
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 14. oktober 2016 på Børne- og 

Ungeafdelingen, Næstved Sygehus. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Besøget er et rutinebesøg på en pædiatrisk afdeling, der udfører behandling indenfor 

en række fagområder indenfor pædiatri. Afdelingen har 3 yngre læger i introdukti-

onsforløb i pædiatri samt henholdsvis 4 og 5 yngre læger i hoveduddannelse i pædi-

atri og i almen medicin. 

 

Både yngre læger og speciallæger deltog i selvevalueringen, og ved det planlagte be-

søg var der deltagelse af 6 yngre læger, 5 speciallæger, 1 fra sygehusledelsen samt 2 

fra andre relevante faggrupper. Der var vedlagt relevante dokumenter forud for be-

søget. 

 

Der var overensstemmelse mellem selvevalueringens og inspektorrapportens tema-

scoringer. Inspektorerne anfører 2 temaer som ”Behov for forbedring”, 9 temaer som 

”Tilstrækkelig” samt 5 temaer som ”Særdeles god”. Herved opgraderer inspektorer-

ne 1 tema. 

Det var ’Forskning’ og ’Undervisning’ der blev anført som ”Behov for forbedrin-

ger”. 

 

Afdelingen er præget af et trygt og positivt læringsmiljø, og der er stor velvilje fra 

speciallæger og sygeplejersker til at oplære yngre læger. Det fremgår endvidere af 

inspektorrapporten, at rammerne og viljen for gode uddannelsesmuligheder er til 

stede, hvilket er meget positivt. 

 

Desværre er det ikke i alle sammenhænge, at rammerne fungerer i det daglige arbej-

de. Den planlagte undervisning om fredagen aflyses ofte, og de yngre læger har 

svært ved at få supervision om eftermiddagen og vejledersamtaler. 

 

Flere elementer af uddannelsen af yngre læger fungerer rigtig godt, og der udtrykkes 

tilfredshed med eksempelvis introduktionen og udbyttet af konferencerne. 

 

Inspektorerne opstiller 5 indsatsområder, der kan forbedre afdelingen, og disse er 

Sundhedsstyrelsen enige i. Samtidig opstiller inspektorerne 2 idéer, som andre afde-

linger kan blive inspireret af. 

Afdelingen har et godt uddannelsesmiljø og med udvikling på de svage elementer, 

kan afdelingen komme til at præstere rigtig flot. 

 

Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som et rutinebesøg ultimo 2020. 


